
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

17. zasedání zastupitelstva konané dne 31. 10. 2022

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 – změna závazného 
finančního ukazatele

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost Římskokatolické farnosti Skorotice o změnu závazného ukazatele - podílu dotace na celkových
uznatelných nákladech projektu a celkových uznatelných nákladů projektu

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 9. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 043/52R/2022

Přílohy: 

12.1-1 Název: bod 12.1 priloha 1 black.pdf Žádost o změnu závazného ukazatele 
a doplnění žádosti U

12.1-2 Název: bod 12.1 priloha 2.pdf Zápis z jednání Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Ústeckého kraje U

12.1-3 Název: bod 12.1 priloha 3 black.pdf Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
22/SML2076/SoPD/KP U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. žádost Římskokatolické farnosti Skorotice o změnu závazného ukazatele z 40,35 % na 70 % a o změnu 
celkových uznatelných nákladů projektu z 2 633 210 Kč na 1 532 511,33 Kč a doplnění této žádosti v 
rámci projektu Oprava statických poruch kostela sv. Václava ve Skoroticích – havárie dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu;

2. zápis z jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje ze dne 30.08.2022 dle přílohy č. 
2 tohoto materiálu. 



B) rozhoduje

o uzavření dodatku dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto usnesení.

Termín: do 30.11.2022

Důvodová zpráva:
V rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 podala 
Římskokatolická farnost Skorotice (dále jen žadatel) žádost o změnu závazného ukazatele projektu (Oprava 
statických poruch kostela sv. Václava ve Skoroticích – havárie) z 40,35 % na 70 % a současně bylo 
požádáno o změnu celkových uznatelných nákladů projektu
z 2 633 210 Kč na 1 532 511,33 Kč.

Důvodem žádosti o zvýšení závazného ukazatele je to, že žadatel obdržel nižší dotaci z Ministerstva kultury 
ČR než původně očekával. Žadatel uvedl, že nemá další vlastní prostředky, aby splnil původní stanovenou 
výši závazného ukazatele a celkové uznatelné náklady projektu.

Kulturní památka kostel sv. Václava ve Skoroticích je v současnosti v havarijním stavu a nepřístupná 
veřejnosti. Realizací projektu dojde k zajištění statiky nejpoškozenější jižní a západní části kostela.

Žádost byla projednána na jednání Rady Ústeckého kraje. Rada Ústeckého kraje doporučila s žadatelem 
uzavřít dodatek ke smlouvě.

Stanovisko odboru KP:
Změna závazného ukazatele - podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu je ojedinělým 
případem. V případě další takové žádosti bude každá jednotlivá žádost posuzována individuálně a vždy 
projednána na jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl
vedoucí odboru kultury
a památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 4. 10. 2022
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 5.10.2022

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová 4. 10. 2022


